
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/24/1306/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  r  č  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, obchodní společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČ 27478246, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443 (dále jen "ZOO Dvůr Králové a.s.") v souladu s § 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a 
o změně některých zákonů (zákon o auditorech) pro účely ověření účetní závěrky, příp. i 
dalších skutečností ZOO Dvůr Králové a.s. za rok 2011 za auditora ZOO Dvůr Králové a.s.:  
Ing. Václav Koutník, číslo oprávnění 0307 

II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

v souladu s článkem 8 odst. 2. Jednacího řádu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit 
informování orgánů ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

  termín: 15.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1307/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřený 

mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na poskytnutí finančních prostředků ve výši 6.000.000,- Kč z kapitoly 50 na částečné pokrytí 
nákladů souvisejících s projektem „Internetizace nemocnic“ 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí investiční dotace z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem a Zdravotnickým 
holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na poskytnutí finančních prostředků ve výši 
6.000.000,- Kč z kapitoly 50 na částečné pokrytí nákladů souvisejících s projektem 

 
 

USNESENÍ  
z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 10.10.2011 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

2 2 

„Internetizace nemocnic“ dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení smlouvu dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1308/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování movitého majetku 

Královéhradeckého kraje, (viz. příloha – soupis movitého majetku) v pořizovací hodnotě 
1,869.953,00 Kč, Oblastní nemocnici Náchod a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1309/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje, odvětví školství dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 
  termín: 01.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1310/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 6 ke smlouvě o úvěru č. 2556-

2/08/LCD ze dne 18.2.2010 s Českou spořitelnou, a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

3 3 

 
USNESENÍ RK/24/1311/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotačních 

prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví kultury a památkové péče 

 1. v rámci dotačního programu 11KPG01 Podpora a rozvoj profesionálních i 
neprofesionálních kulturních aktivit v celkovém objemu 10.000 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy,  včetně určení podpor malého rozsahu v režimu De minimis 

 2. v rámci dotačního programu 11KPG02 Obnova památkového fondu na území 
Královéhradeckého kraje 

  a) obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 100.000 Kč dle přílohy 
důvodové zprávy, mimo režim De minimis 

  b) dalším právním subjektům v celkovém objemu 1.050.000 Kč dle přílohy důvodové 
zprávy, mimo režim De minimis 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace pro navýšení původně poskytnutých neinvestičních 

finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu veřejně prospěšných 
projektů z oblasti kultury a památkové péče pro rok 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 20.10.2011  

 
   

 
USNESENÍ RK/24/1312/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančního daru Mateřské škole Láň Rychnov nad Kněžnou, IČ 70188513 ve výši 
100 tis. Kč z ostatních běžných výdajů kap. 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu pro Mateřskou školu Láň Rychnov nad Kněžnou dle přílohy  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, pověřenému řízením odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2011  

   

 

 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

4 4 

 
USNESENÍ RK/24/1313/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Revizi č. 1 Strategie Královéhradeckého v oblasti sociálních služeb – Plánu rozvoje sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, Revizi č. 1 Strategie Královéhradeckého kraje 

v oblasti sociálních služeb – Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 -
2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 02.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1314/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu Odpisového plánu včetně aktualizace Tvorby a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov důchodců Černožice na rok 2011 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, pověřenému řízením odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o přijatém usnesení  
  termín: 04.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1315/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh odboru sociálních věcí na snížení odvodu z investičního fondu na rok 2011 u příspěvkové 

organizace Domov důchodců Černožice o 139 tis. Kč a na snížení ostatních běžných výdajů kap. 
28 o 139 tis. Kč dle důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit snížení odvodu z investičního fondu na 

rok 2011 u příspěvkové organizace Domov důchodců Černožice o 139 tis. Kč a snížení ostatních 
běžných výdajů kap. 28 o 139 tis. Kč dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit bod do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  Termín: 20.10.2011  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

5 5 

 

 
USNESENÍ RK/24/1316/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. dodatek č. 1 k protokolům o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku uzavřeným v rámci projektů: 

  a) Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje IV dle přílohy č. 1 

  b) Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II dle přílohy 
č. 2 a č. 3 

  c) Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji II 
dle přílohy č. 4 

 2. dodatek č. 2 k protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji dle přílohy 
č. 5 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít dodatky k protokolům dle příloh č. 1 - 5 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1317/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky soutěže "Program podpory implementace etické výchovy na školách pro rok 2011-

2012 dle zápisu hodnotící komise 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příspěvek školám dle zápisu hodnotící komise: 

 1. 30.000,- za 1. místo: 
Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové 

 2. 20.000,- za 2. místo: 
Obchodní akademii a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky Hradec Králové 

 3. 10.000,- za 3. místo: 

  a) Základní škole K.V. Raise, Lázně Bělohrad 

  b) Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí příspěvků dle bodu č. II tohoto usnesení 
  termín: 28.10.2011  

   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

6 6 

 

 
USNESENÍ RK/24/1318/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky soutěže "Program podpory etické výchovy 2011" Nadačního fondu Josefa Luxe. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příspěvek školám v Královéhradeckém kraji dle Projektu podpory etického vzdělávání 

Královéhradeckého kraje pro období 2009-2012 

 1. 20.000,- za 1. místo: 

  a) Základní škole Mozaika, o.p.s., Rychnov nad Kněžnou 

  b) Základní škole a Mateřské škole, Smidary, Hradec Králové 

 2. 10.000,- za 3. místo: 

  a) MŠ a ZŠ Hradec Králové - Svobodné Dvory 

  b) Základní škole, Broumov, Hradební 244 

  c) Biskupskému gymnáziu Bohuslava Balbína a Základní škole a mateřská škole 
Jana Pavla II., Hradec Králové 

  d) Základní škole, Jičín, Poděbradova 18 

  e) Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Nová Paka 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí příspěvků dle bodu č. II tohoto usnesení 
  termín: 28.10.2011 

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1319/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 3 - navýšení dle přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit žadatele za rok 2010 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl 
dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn 
ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 
nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   

 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

7 7 

Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým 
žadatelům v dotačním titulu 3 - navýšení dle přílohy usnesení. Dotace nebude poskytnuta, 
pokud bude audit žadatele za rok 2010 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl 
dotace na jednotlivých akcích žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn 
ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2011 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů 
nebo navýšení stávajících schválených dotací po předchozím posouzení ve výboru 
pro regionální rozvoj a cestovní ruch a následnému předložení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotace v Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2011 jednotlivým žadatelům v dotačním titulu 3 - navýšení 
dle přílohy usnesení. 

 termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1320/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj - určených na financování Programu 

obnovy venkova 2011 o 208,8 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví 
určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné výši, a to v souvislosti se změnou 
charakteru již poskytnutých dotací dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín:20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1321/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na 
rok 2012 včetně příloh. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

8 8 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na 
rok 2012 včetně příloh. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. Program obnovy venkova Královéhradeckého kraje na období 2009 - 2013. 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 2. Zásady poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro 
rok 2012 se stanovením alokované částky z kapitoly 13 po schválení rozpočtu kraje na 
rok 2012 včetně příloh. 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1322/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Monitorovací zprávy za rok 2010 Programu rozvoje Královéhradeckého kraje  

2008-2010 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení Monitorovací zprávy za rok 2010 Programu 

rozvoje Královéhradeckého kraje 2008-2010 ve znění uvedeném v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1323/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 
1.300.000,- Kč z finančních prostředků kapitoly č. 13 za účelem přípravy 
Královéhradeckého kraje na další programovací období 

 2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 
120.000,- Kč na přípravu projektu ExPReSS - European Partnership for Regional Skills 
Strategies, z finančních prostředků kapitoly č. 13 určených na přípravu projektů Centrem 
EP a jeho přípravu v rámci Operačního programu Meziregionální spolupráci INTERREG IVC 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

9 9 

  termín: 30.11.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1324/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření smlouvy Microsoft Select 
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k uzavření a podpisu příslušné smlouvy 
  termín: 31.10.2011  

   

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu odboru informatiky 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1325/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti Odborného učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 a Základní školy a Praktické školy, 

Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 o povolení výjimky z nejvyššího a nejnižšího počtu 
žáků ve třídě 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o povolení výjimek z nejvyššího a nejnižšího počtu žáků v následujících školách a třídách: 

 1. Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 

  a) jedna třída 1. ročníku obor 65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby - 16 žáků - 
pro školní roky 2011/12 - 2013/14 

  b) jedna třída 1. ročníku obor 36-67-E/01 Zednické práce - 15 žáků -pro školní 
roky 2011/12 - 2013/14 

  c) jedna třída 1. ročníku obor 33-56-E/001 Truhlářské práce - 17 žáků - pro školní 
roky 2011/12 - 2013/14 

  d) jedna třída 2. ročníku obor 33-56-E/001 Truhlářské práce - 16 žáků - pro školní 
roky 2011/12 - 2012/13 

  e) jedna třída 2. ročníku (víceoborová) obor 34-57-E/001 Knihařské práce a obor 36-67-
E/001 Zednické práce - 15 žáků - pro školní roky 2011/12 - 2012/13 

  f) jedna třída 3. ročníku (víceoborová) obor 65-52-E/001 Kuchařské práce a obor 36-67-
E/001 Zednické práce - 16 žáků - pro školní rok 2011/12 

  g) jedna třída 3. ročníku (víceoborová) obor 33-56-E/001 Truhlářské práce a obor 33-57-
E/001 Dřevařské práce - 15 žáků - pro školní rok 2011/12 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

10 10 

  h) jedna třída 1. ročníku obor 34-57-E/01 Knihařské práce - 5 žáků - pro školní 
roky 2011/12 - 2013/14 

 2. Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 - 
ve všech třídách a skupinách základní školy praktické, základní školy speciální a oboru 78-
62-C/002 Praktická škola dvouletá nejvýše o 4 žáky pro školní rok 2011/12 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 27.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1326/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti ředitelů následujících středních škol o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků 

ve třídě:  
§ Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740  
§ Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1   
§ Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  
§ Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    povolení výjimek z nejvyššího počtu žáků v následujících školách a třídách: 

 1. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Nová Paka, Kumburská 740  
jedna třída 1. ročníku oboru 75-31-M/01 Přredškolní a mimoškolní pedagogika - 32 žáků - 
pro školní roky 2011/2012 - 2014/2015 

 2. Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
jedna třída 1. ročníku oboru 41-52-E/01 Zahradické práce - 15 žáků - pro školní 
roky 2011/2012 - 2013/2014 

 3. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  

  a) jedna třída 3. ročníku oboru 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel - 
31 žáků pro školní rok 2011/2012 

  b) jedna třída 1. ročníku (víceoborová) obor 36-67-H/01 Zedník a obor 36-52-H/01 
Instalatér - 32 žáků pro školní roky 2011/2012 - 2013/2014 

 4. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
jedna třída 1. ročníku oboru 18-20-M/01 Informační technologie - 32 žáků - pro školní  
roky 2011/2012 - 2014/2015 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

11 11 

USNESENÍ RK/24/1327/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Mgr. Jiřího Zahradníka od 1. 11. 2011 ředitelem příspěvkové organizace Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Mgr. Jiřího Zahradníka. 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1328/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   

 1. novým členem školské rady za zřizovatele při Gymnáziu, Nový Bydžov, 
Komenského 77, Ing. Vladimíra Neumana 

 2. novou členkou školské rady při Střední odborné škole veřejnosprávní a sociální, Stěžery, 
Lipová 56, Mgr. Janu Jeřábkovou 

 3. novým členem školské rady při Střední odborné škole veřejnosprávní a sociální, Stěžery, 
Lipová 56, pana Milana Školníka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydání jmenovacích dekretů pro nové členy školských rad za zřizovatele při Gymnáziu, Nový 
Bydžov, Komenského 77 a při Střední odborné škole veřejnosprávní a sociální, Stěžery, Lipová 
56 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1329/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši odměn některým ředitelům škol zřizovaných Královéhradeckým krajem za úspěšné splnění 

mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení v bodě I. 

  termín: 31.10.2011 
   

 
 

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

12 12 

USNESENÍ RK/24/1330/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce v rámci projektu "Stavební 
úpravy objektu Gymnázia J. K. Tyla"  včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 

 2. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 3. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace této veřejné zakázky 

 4. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:  
1) PhDr. Bc. Jiří Nosek  
2) Luboš Hübsch  
3) Mgr. Robert Novák  
4) Ing. Stanislav Pitrman  
5) Ing. Michal Pultar  
Náhradník: 
1) Mgr. Táňa Šormová 
2) PharmDr. Jana Třešňáková  
3) Ing. Milena Hálková 
4) Ing. Václav Jarkovský 
5) Ing. Jana Smetanová 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1331/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z protokolu o otevírání nabídek s obálkami, zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek a písemné zprávy zadavatele k veřejné zakázce „Stavební úpravy budovy 
Gymnázia J.K. Tyla č.p. 682, Hradec Králové – zajištění činnosti technického dozoru investora 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, která byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější 
1. ČESTMÍR JELÍNEK-AGOS, Hradec Králové 
2. BURSÍK HOLDING, a.s., Praha,  
3. INGENIRING KRKONOŠE, a.s. 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

13 13 

4. LUBOŠ KASPER Ing., Trutnov 
5. REDOMO, a.s., Hradec Králové 
6. SINVECO, a.s., Hradec Králové 
7. AECOM CZ,a.s., Praha 
8. VARIA, s.r.o., Ústí nad Labem 
Vítězná nabídka společnosti ČESTMÍR JELÍNEK-AGOS, Hradec Králové je ve                      výši 
Kč 459 800,-. 

 2. o vyloučení uchazeče SUDOP PRAHA, a.s., IČ 25793349 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem „Stavební úpravy budovy Gymnázia J.K. 

Tyla č.p. 682, Hradec Králové – zajištění činnosti technického dozoru investora“ dle důvodové 
zprávy 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat protokol o otevírání nabídek s obálkami, zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení a podepsat smlouvu s vítězným uchazečem 

  termín: 31.10.2011  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1332/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledky losování v rámci užšího řízení veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu Gymnázia 

J.K.Tyla“  
Vylosovaní uchazeči: 
Marhold, a.s. 
Metrostav a.s. 
BAK stavební společnost, a.s. 
PRAGIS a.s. 
Konstruktiva Branko, a.s. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazečů, kteří nebyli vylosováni dle důvodové zprávy 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odeslání zadávací dokumentace veřejné zakázky „Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla“ 

 vylosovaným uchazečům 
IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče z účasti v zadávacím řízení 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

14 14 

nevylosovaných uchazečů 
  termín: 31.10.2011  

   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1333/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování projektu „Výměna oken a opláštění budov, 
Štefánikova Hradec Králové“ s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední 

školou, Základní školou a Mateřskou školou, Štefánikova 549 Hradec Králové 
na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu v maximální výši 
22.946.460,- Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků pro projekt „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova 
Hradec Králové“ z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na předfinancování a 
kofinancování způsobilých nákladů ve výši 63.232,- Kč za současného zvýšení kapitoly 14 u 
kapitálových výdajů o 63.232,- Kč. 

 3. Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec 
Králové“ s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školou, Základní 
školou a Mateřskou školou, Štefánikova 549 Hradec Králové v maximální výši 6.727.540,- 

Kč 

 4. Uvolnění finančních prostředků z úvěru s Českou spořitelnou a.s.na financování 
nezpůsobilých nákladů projektu „Výměna oken a opláštění budov, Štefánikova Hradec 
Králové“ ve výši 353.129,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

   termín: 26.10.2011  
  

 

  a) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování a kofinancování projektu s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje – Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, 
Štefánikova 549 Hradec Králové dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení 

    termín: 26.10.2011  
  

 

  b) podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – 
Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, Štefánikova 549 Hradec Králové 
dle čl. I, bodu 3. přijatého usnesení 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

15 15 

    termín: 26.10.2011  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.10.2011  
  

 

 3. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 

   Termín: 01.12.2011  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1.náměstkovi hejtmana 
Převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle čl. I. bodu 2 
přijatého usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 30.05.2012  
  

 

 
USNESENÍ RK/24/1334/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vypsání veřejné zakázky na stavební práce v režimu otevřeného podlimitního řízení 
dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění na zakázku „Zateplení 
budov SUPŠ HNN – stavební práce“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena 

 4. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném znění 

 5. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 6. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 7. členy komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
členové komise: 

  a) Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  b) PhDr. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje 

  c) Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení přípravy a realizace investic KÚ 
Královéhradeckého kraje 

  d) Ing. Jaroslav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení KÚ 
Královéhradeckého kraje 

  e) Mgr. Václav Kosina, ředitel Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních nástrojů a 
nábytku 

 8. náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

náhradníci: 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

16 16 

  a) Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

  b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 

  c) Ivana Karpíšková, oddělení přípravy a realizace investic KÚ Královéhradeckého kraje 

  d) Ing. Jaroslava Jungvirtová, oddělení rozpočtu škol a školských zařízení KÚ 
Královéhradeckého kraje 

  e) Ing. Zdeňka Horáčková, ekonomka Střední uměleckoprůmyslové školy hudebních 
nástrojů a nábytku 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu I. 6 přijatého 
usnesení 

   termín: 14.10.2011  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1335/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1114/S, mezi Královéhradeckým krajem a 

Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/1114/S mezi Královéhradeckým 
krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 

  termín: 14.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1336/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. zvýšení ostatních běžných výdajů odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9. o 1.500.000,- 
Kč na úkor kapitoly 41 rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011 

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace (vč. vzoru - návrhu dotační smlouvy): 

  a) Královéhradeckému krajskému sdružení ČSTV ve výši 200.000,- Kč na zajištění provozu 
Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV na rok 2011 

  b) TJ Sokol Jičín ve výši 200.000,- Kč na opravu opěrné zdi u budovy sokolovny a 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

17 17 

Masarykova divadla 

  c) Klubu přátel Josefa Masopusta o.s. ve výši 350.000,- Kč na pořádání Poháru Josefa 
Masopusta 2011/2012 

  d) HC VCES Hradec Králové a.s. ve výši 500.000,- Kč na vybudování Krajského centra 
talentované mládeže v Hradci Králové 

  e) Z&S Apache Team, o. s. ve výši 250.000,- Kč na pořádání akce „Bike víkend MTB“ a 
závodu Českého poháru horských kol 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1337/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1, 2 a 3.a přílohy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz 

příspěvkovým organizacím školství o 1614,5 tis. Kč, zvýšení neinvestičních transferů PO 
na kofinancování a předfinancování o 1369,0 tis. Kč, zvýšení investiční dotace PO z kap. 14 o 48 
tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních fondů příspěvkových organizací o 160,0 tis. 

Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 2871,5 tis. Kč dle důvodové zprávy a 
tab. č. 3.a a 3.b přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 

   termín: 27.10.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o úpravách dle bodu I. a 
ke schválení úpravu dle bodu II. 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

18 18 

USNESENÍ RK/24/1338/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení RK 13/796/2011 ze dne 8.6.2011 v části II. v bodě 2 a nahrazuje termín převodu 

vratky prostředků předfinancování na 30.4.2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení 
zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.04.2012  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1339/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých výdajů 

projektu „Vybudování prezentační soustavy Muzea války 1866 na Chlumu jako specifické 
destinace cestovního ruchu“, a to z úvěru s Českou spořitelnou a.s. na kofinancování a 
předfinancování projektů ve výši 960 516 Kč (kapitálové výdaje) a ve výši 348 596 Kč (běžné 
výdaje) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana, 

převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení 
zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 15.02.2012  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1340/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o posouzení Smlouvy o zajištění regionální funkce (Muzea Podkrkonoší v Trutnově) 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a městem Trutnov 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

předložit Radě Královéhradeckého kraje návrh dodatku smlouvy o zajištění regionální funkce 
  termín: 09.11.2011  

   

 

 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

19 19 

USNESENÍ RK/24/1341/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele organizace o přijatém usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1342/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 

obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269 odst. 2) zákona 
513/1991 Sb. obchodního zákoníku v pl. znění se subjektem Město Náchod 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje dle ustanovení § 269  
odst. 2) zákona 513/1991 Sb. obchodního zákoníku v pl. znění 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1343/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 43 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 se subjektem 
CDS Náchod s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 43 ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti 
části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

20 20 

USNESENÍ RK/24/1344/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dohodu o uznávání časových jízdních dokladů MHD města Trutnova na příměstských linkách 

veřejné linkové autobusové dopravy mezi subjekty Město Trutnov, Královéhradecký kraj a 
spol. OSNADO s.r.o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dohodu o uznávání časových jízdních dokladů MHD města Trutnova na příměstských 

linkách veřejné linkové autobusové dopravy 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1345/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org. 7777) vyčleněných na pokrytí 

nezpůsobilých výdajů vzniklých při realizaci projektů z Operačního programu Životní prostředí 
(RK/15/904/2011) pro projekt Zateplení budov v areálu Oblastní nemocnice Trutnov ve výši 
565.277,- Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování o 565.277,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
  termín: 01.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1346/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov s účinností od 1.11.2011 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 20.10.2011  

   

 

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

21 21 

USNESENÍ RK/24/1347/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh opatření k zajištění provozu areálu bývalé nemocnice v Opočně dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci opatření k zajištění provozu areálu bývalé nemocnice v Opočně dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a. s. dle 
bodu 1. důvodové zprávy 

   termín: 31.10.2011  
  

 

 2. PhramDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje s gescí pro zdravotnictví,  
zajistit financování navržených opatření a provedení analýz dle bodu 4. důvodové zprávy 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 3. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení dodatek č. 1 zřizovací listiny 
Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno 

   termín: 20.10.2011  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zabezpečit provozní finanční krytí pro rok 2012 v kap. 15 rozpisem v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 ve výši 1.520 mil. Kč v rámci rezervy v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2012 

   termín: 13.10.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1348/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/19/1069/2011 přijaté dne 17. 8. 2011, kterým 

byl projednán návrh na převod Požární stanice a sídla územního odboru Rychnov nad Kněžnou 
z Královéhradeckého kraje na ČR - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje a 
na postoupení práv a povinností vyplývajících ze smluv o dílo, na jejichž základě byla Požární 
stanice a sídlo územního odboru Rychnov nad Kněžnou zhotovena.  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr  

darovat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje tvořící areál požární stanice v 
Rychnově nad Kněžnou, a to pozemky p.p.č. 2583/1, p.p.č. 2583/32, p.p.č. 2583/34, p.p.č. 
2583/35, p.p.č. 2583/59, p.p.č. 2583/60, p.p.č. 2584/2, p.p.č. 2584/3, p.p.č. 2584/4, p.p.č. 
2584/5, p.p.č. 2584/6, p.p.č. 2584/7, p.p.č. 2584/8, p.p.č. 2584/9, p.p.č. 2584/10, p.p.č. 
3147 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

22 22 

stavby č.p. 2010 na pozemku p.p.č. 2584/3 a bez čp/če na pozemku p.p.č. 2584/4 vše v k.ú. a 
obci Rychnov nad Kněžnou se všemi jejich součástmi, příslušenstvím a vybavením, České 
republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje. 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s uzavřením darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Českou republikou – 
Hasičským záchranným sborem Královéhradeckého kraje, na základě které budou 
převedeny z vlastnictví Královéhradeckého kraje do vlastnictví České republiky – 
Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje pozemky p.p.č. 2583/1, p.p.č. 
2583/32, p.p.č. 2583/34, p.p.č. 2583/35, p.p.č. 2583/59, p.p.č. 2583/60, p.p.č. 2584/2, 
p.p.č. 2584/3, p.p.č. 2584/4, p.p.č. 2584/5, p.p.č. 2584/6, p.p.č. 2584/7, p.p.č. 2584/8, 
p.p.č. 2584/9, p.p.č. 2584/10, p.p.č. 3147 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou se všemi 
jejich součástmi a příslušenstvím a stavby č.p. 2010 na pozemku p.p.č. 2584/3 a bez čp/če 
na pozemku p.p.č. 2584/4 vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou se všemi jejich 
součástmi, příslušenstvím a vybavením. 

 2. s převodem práv a povinností ze smlouvy o dílo č. VCES 4324/4664 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a VCES a.s. dne 18.9.2008 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 2.3.2009, dodatku č. 2 ze dne 4.3.2010, dodatku č. 3 ze dne 22.9.2010 a dodatku č. 4 
ze dne 15.11.2010 z Královéhradeckého kraje na Českou republiku - Hasičský záchranný 
sbor Královéhradeckého kraje. 

 3. s převodem práv a povinností ze smlouvy o dílo č. VCES 4579/4998 uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a VCES a.s. dne 8.3.2010 ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 15.11.2010 z Královéhradeckého kraje na Českou republiku - Hasičský záchranný 
sbor Královéhradeckého kraje. 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit návrh na uzavření smluv, jimiž budou realizovány kroky uvedené v bodě III., 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 01.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1349/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene, jejíž úplné znění je přílohou důvodové zprávy, se ZOO Dvůr Králové a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o právu provést stavbu a smlouvu o zřízení věcného břemene, jejíž úplné 
znění je přílohou důvodové zprávy. 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

23 23 

  termín: 31.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1350/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    stav pohledávky za obchodní společností MORKUS Morava s.r.o. 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    vymáhat  

1. úroky z prodlení, které vznikly v souvislosti s prodlením společnosti MORKUS Morava s.r.o., 
IČ: 27848485, s uhrazením kupní ceny podle čl. III.  kupní smlouvy uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a společností MORKUS Morava s.r.o., IČ: 27848485, dne 
18. 3. 2011 
a 
2. smluvní pokutu vyplývající z čl. III. kupní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností MORKUS Morava s.r.o., IČ: 27848485, dne 18. 3. 2011
a to i soudní cestou, v případě, že společnost MORKUS Morava s.r.o., IČ: 27848485, neuhradí 
shora uvedené dobrovolně. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.11.2011  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1351/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Žádost Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje, IČO:48145122 (dále 

jen "ZZS"), ze dne 16. 9. 2011, která je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělit písemný souhlas Královéhradeckého kraje (pronajímatele) k tomu, aby  
byla Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ: 26000202, (nájemcem oprávněným přenechat 
předmět nájmu do podnájmu) upravena, popř. uzavřena smlouva o podnájmu objektu 
výjezdového stanoviště ZZS s účinností do konce doby udržitelnosti projektu IOP, a to 
ve vztahu k pozemku st.p.č. 308/2 v k.ú. Broumov, který tvoří předmět nájmu nájemní 
smlouvy ze dne 1. 10. 2010, ve znění dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2011, uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a.s., IČ: 26000202. 

 2. udělit písemný souhlas Královéhradeckého kraje (pronajímatele) k tomu, aby byla Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s., IČ: 26001551, (nájemcem oprávněným přenechat předmět nájmu 
do podnájmu) upravena, popř. uzavřena smlouva o podnájmu objektu výjezdového 
stanoviště ZZS s účinností do konce doby udržitelnosti projektu IOP, a to ve vztahu k 
pozemkům st.p.č. 3953 v k.ú. Jičín a st.p.č. 1263 v k.ú. Nový Bydžov, jež tvoří předmět 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

24 24 

nájmu nájemní smlouvy ze dne 1. 10. 2010, uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
Oblastní nemocnicí Jičín a.s., IČ: 26001551. 

 3. udělit písemný souhlas Královéhradeckého kraje (pronajímatele) k tomu, aby byla Oblastní 
nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., IČ: 25999249, (nájemcem oprávněným přenechat 
předmět nájmu do podnájmu) upravena, popř. uzavřena smlouva o podnájmu objektu 
výjezdového stanoviště ZZS s účinností do konce doby udržitelnosti projektu IOP, a to 
ve vztahu k pozemku p.p.č. 1777/28 v k.ú. Rychnov nad Kněžnou, který tvoří předmět 
nájmu nájemní smlouvy ze dne 1. 10. 2010, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30. 5. 2011, 
uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., 
IČ: 25999249. 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zahájit se Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, IČ:25997556, jednání vedoucí k 

případnému prodloužení nájmu, resp. k novému nájmu. 
IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1352/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti k oplocení  pozemku 

p. č. 2019,  části p. č. 2018 a p. č. 2022  v k. ú. a obec Nové Město nad Metují u stávající 
tělocvičny, z důvodů bezpečnosti žáků  
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2011  

   

 

 
 
 
 
 
 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

25 25 

USNESENÍ RK/24/1353/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání částí pozemků, které budou využity v rámci budoucí 

připravované investiční akce přeložky silnice II/305 v k.ú. Týniště nad Orlicí  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní na převod částí pozemků (budou využity v 

rámci budoucí připravované investiční akce přeložky silnice II/305) 
Budoucí prodávající: 

společnost A+R s.r.o. se sídlem Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Dotčené pozemky : v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
st.p.č. 332 zastavěná plocha a nádvoří 
st.p.č. 333 zastavěná plocha a nádvoří 
p.p.č. 1872/3 ostatní plocha-jiná plocha 
p.p.č. 1872/10 ostatní plocha-jiná plocha 
Výměra pozemků celkem: budou pouze části pozemků, přesnou výměru určí geometrický 
plán, cca 1 300 m2 
Stanovená kupní cena: 1.000.000 Kč 
Zavazující podmínky: 
- budoucí prodávající na LV 2870 pro k.ú. Týniště nad Orlicí provede výmaz budov 
na pozemcích  st.p.č. 332 zastavěná plocha a nádvoří a st.p.č. 333 zastavěná plocha a nádvoří a 
to do doby před uzavřením kupní smlouvy s budoucím kupujícím 
- budoucí prodávající vlastním nákladem zajistí vypracování oddělovacího geometrického 
plánu, kterým budou odměřeny části výše uvedených parcel potřebné pro budoucí realizaci 
přeložky silnice č. II/305 v celkové výměře cca 1300 m2 a následně, nejpozději však do 
1. května 2012, uzavře s budoucím kupujícím kupní smlouvu  
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup částí pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1354/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/300 11 
Prodávající:  
xxx 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

26 26 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č.  III/300 11 
p.p.č. 940/8 o výměře 183 m2 orná půda  
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice 
Kupní cena: 7.485,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1355/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku v k. ú. Temný Důl zastavěného silnicí č. II/296 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/296  
p.p.č. 335/2 o výměře 378 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 
Kupní cena: 19.065,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

27 27 

    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje  
návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1356/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/300 14 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 14 
p.p.č. 813/8 o výměře 75 m2 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. a obci Kohoutov 
Kupní cena: 3158,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Věcné břemeno: na p.p.č. 813/8 vázne věcné břemeno zřizování a provozování zařízení 
distribuční soustavy v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 275-
107/2008 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného 
břemene ze dne 3.11.2010 - úplatná 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1357/2011   

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/301 16 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

28 28 

Prodávající: 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2 980,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 (cena spoluvlastnického podílu: 2 980,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 2/4 (cena spoluvlastnického podílu: 5 960,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/301 16 
p.p.č. 3/1 o výměře 203 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 3/2 o výměře  95 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 
Kupní cena: 11 920,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1358/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/319 
Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č.  II/319  
p.p.č. 657/3 o výměře 249 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Prostřední Rokytnice a obci Rokytnice v Orlických horách 
Kupní cena: 12.450,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

29 29 

organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1359/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. II/309 
Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 9.625,- Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 9.625,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/309 
p.p.č. 755/22 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 755/25 o výměře 370 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 755/22 vázne věcné břemeno vedení - stavba vysokotlakého plynovodu dle 

GP č. 160-40/2001 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 1.8.2001 
pro oprávněného: VČP Net, s.r.o., Hradec Králové 
Kupní cena: 19.250,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitosti hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 20.10.2011  
   



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

30 30 

 

 
USNESENÍ RK/24/1360/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/3161 
Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3161 
p.p.č. 2416/8 o výměře 366 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Kupní cena: 14 871,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 01.12.2011  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1361/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozšíření počtu členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku na počet 6 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členem komise Rady Královéhradeckého kraje pro informatiku pana Daniela Halmicha, bytem 

xxx 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

vydat jmenovací dekret 
  termín: 24.10.2011  

   

 

 



 
Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 10.10.2011 
 

31 31 

USNESENÍ RK/24/1362/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Rozhodnutí o změně č. 5 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 8/42 ze dne 21. května 2010, 

vydané pro projekt Smart kraj = smart region - CZ.1.04/4.1.00/42.00001 
 

 
USNESENÍ RK/24/1363/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 11.5.2011 za 
III. kalendářní čtvrtletí roku 2011 dle přílohy 

 

 
 
 
 
 

                                        Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 


